@
@

@

@

扣
@

通州区综检站污水处理设施运维呵匝

合同书使

甲方:

乙方:

八

一
@

@

@

@

@

@

兰

第一条   用语定义

1·1"合同"系指甲乙双方签署的，旨在设立、变更、终止民事权利义务的
合同，包括本合同及所有的附件、附录和构成合同的其他文件。

"""一1.3"乙方"指北京新    潞环   :         良  任@L百
1·4"污水处理运维服务费"是指根据合同规定，甲方应文付给乙方的运维

费用。

1.5 "本项目"通州E综检站污水处理设施运维项目。

l·6"运维管理权"指甲方根据本合同条款的规定，给予乙方运营和维护交
通局下属7个综检站污水处理站的权力。

i.7 "档案资料"指合同期内运营及维护过程中形成的应当归档保存的文件

等。

l·8"双方"指对合同的签订和履行负有责任的机构，即甲方和乙方。

1·9"天"指日历天。

瓦10"年、月、日"指公历的年月日。

户
嵌
爷

扣

第二条   运维管理权
2·1运维管理权的授予
2·1·I甲方授予乙方负责运营维护管理本项目的运维管理权。

2·1·2甲方按本合同规定授予乙方运维管理，甲方保证在本合同履行期内

不再将本合同下项目运维管理权部分或全部地授予第三方，除非乙方未能履行

本合同下乙方责任和义务。

2，2合同期限
合作期限，1年，即  2023年上月丘日至一年一二月@g臼(其中

自庙南污水处理设施建成调试合格后，进入运营管理服务期，以实际运营期为准)。

2·3合同中止
甲方因为运维政策的调整包括该污水处理设施停运需要提前收回运维管理

权时，乙方需无条件服从甲方的安排并撤出，因此双方产生的损失，协商解决。

但甲方需提前两个月通知乙方，乙方需按期完成运维交接工作，甲方需向乙方支

付至交接日止的运维管理费用。

、                第三条   运营维护
3.i甲方的主要权利和义务
3.1.1按照本合同约定向乙方支付污水处理运维服务费。

3.l. 2 进水水质满足各污水处理站设计进水水质标准。

3.i. 3     甲方对出水排放进行监督，现有6 座污水处理设施(白庙北检查站、

应寺检查站、牛牧屯检查站、西集检查站、永乐店检查站、高各庄综合检查站)
和新建l 座污水处理设施(白庙南检查站)执行北京市地标@农村生活污水处理
设施水污染物排放标准》(DBll/1612-2019)表1中二级B标准。

3.1.4    如乙方的正常运维受到外部影响时，甲方负责帮助乙方协调解决。

3.1.5    甲方定期检查乙方的运行工作，乙方给予配合。

3.1.6    甲方因为运维政策的调整包括决定该污水处理设施停运需要提前收
回运维管理权时，有权终止合同，但需要提前2个月书面通知乙方。

3.2 乙方的主要权利和义务
3.2.1z方提供污水处理服务，保证污水达标排放，并向甲方收取污水处

理运维服务费。

3.2.2    乙方运营和维护综检站污水处理运维项目的主要范围如T:
3.2.2.l       维护各站的污水处理设备设施。

3.2.2.2       保证各站污水处理设施运行正常和充分发挥其净化功能;
3.2.2.3       其他经甲方同意的经营事项。

3.2.3污水处理设施的运维满足本合同及国家和地方有关法律、法规、规
章的规定。具体运维工作内容乙方于合同签订后3个工作形成详细运维方案报甲
方审定执行。

3.2.4   乙方制定完整的污水处理设施运行与管理制度，并报甲方各案。

3.2.5在本项目特许运维期间，乙方负责污水处理站进出水的水质监测，

手工化验检测频率为每周1次(检测项目:CODCR氨氮、B0D5> SS、TN、TP> PH)。
委托专业的检测机构现场取样检测，每季度一次。每月向甲方提交一份运维月报。

?

店
@

3·2·6    乙方负责污水处理达标排放。

3·2·7在本合同期内，乙方有责任采取适当的措施防止污水处理过程对周
围环境所造成的任何污染和破坏。

3·2·8本项目各站污水处理设施不设置污泥脱水系统，剩余污泥以混合液

形式运输至具备污泥脱水能力的污水处理厂、站进行污泥脱水，脱水后的泥饼统

一外运无害化处理。

¨3·3人员配各
乙方按运维管理需要配备足够人员，人员的工资、保险等由乙方负责。

第四条   设备维修、更换、改造
在运维管理污水处理设施期间内，除所报价格外乙方不得以任何理由有求甲

方再增加任何费用，并保证污水处理设施正常运转，如出现新增需维修、改造的

费用，费用由乙方承担;若出现因国家、环保政策调整、甲方要求等增加设备设

施、出水标准提高、膜更换等情况，费用由甲方承担。·

第五条 ·合同价款与文付
5·1     经双方协商一致，合同期限为1年，年运维费用如下:
本合同总价款为1640037·52元，包含7座污水处理设施达标运行所需要的

运维成本、管理费用、利润、税金(其中，白庙南污水处理设施建成调试合格进
入运营管理服务期后开始计费，实际发生费用以实际运营期限为准)。

5·2     在运维过程中，如乙方处理的出水主要指标不符合甲方要求的标准，

造成处罚、损失等，全部由乙方承担;并且甲方有权对乙方进行处罚，罚金2000
元/天，其损失直接从甲方支付给乙方的费用中扣除。

5·3     支付方式:按季度每季度支付一次运维费用。

5·4     污水处理设施的维护、保养由乙方承担。

5·5     因财政国库支付受限时，运维费支付相应顺延，甲方不承担违约责

任，但应当及时通知乙方。

@

第六条 ·质量与验收
6，1在合作期内，乙方保证污水处理达到以下主要指标，

切实维护好固定资产，保证设备和构建物完好。设备完好标准为:
6·瓦1工作性能达到性能参数要求。

6·1·2电气系统装置齐全、性能灵敏、运行可靠。

6.1. 3 设备整洁。

6.1.4上无渗油、渗水、漏气现象。

6·1·5安全防护装置齐全可靠。

6·瓦6 运行可靠。

构筑物完好率标准，

6·1·7构筑物外墙无人为性脱落、污斑迹(自然褪变色，贴面起泡，门窗老

化等自然现象除外)。
6·1·8构筑物内无漏水，防渗膜抗压性、气密性无人为损坏(按建筑行业标

准要求执行)。由于建设过程中形成上述现象的，乙方无贡任。

6.2 水质和处理水量
按本项目排污许可证相关要求本项目出水水质:
甲方对出水排放进行监督，6座污水站(白庙北检查站、应寺检查站、牛牧

屯检查站、西集检查站、永乐店检查站、高各庄综合检查站)和新建1座污水站
(白庙南检查站)执行北京市地标@农村生活污水处理设施水污染物排放标准》

(DBll/1612-2019)表1中二级B标准。

本项目的处理水量:
白庙北检查站、应寺检查站、牛牧屯检查站、西集检查站、永乐店检查站日

处理规模均为30械/d，高各庄综合检查站日处理规模为20械/d。新建白庙南污水
处理站，日处理规模为30械/d。

第七条 ·水质监管
7·1进水水质是本项目的设计依据和工艺运行基础之一，甲方配合有关部门

监管，确保进水水质稳定达到设计要求。

4

7£¬2乙方定期采集进水水样£¬及时检验£¬并将检验结果报告甲方和环保部门;
在进水水质超标的情况下£¬及时上报甲方和环保部门¡£

第八条   一般条款
8·1甲方的一般义务
8·三1在合同期内£¬向乙方提供与本项目相关的协助¡£
8·丘2在乙方进站5日内£¬甲方向乙方提供所有污水处理设施有关的运行资

料¡£
8·2乙方的一般义务
8·2·1乙方遵守国家和地方的有关法律¡¢法规£¬并对其为实施该项目所组建

的运维团队活动负责¡£
8·2£¬2乙方严格按照劳动法¡¢劳动合同法等相关规定£¬与员工签订劳动合同¡¢

支付工资¡¢缴纳保险¡£
8£¬2·3乙方及时地将其公司所有权的重大变化告知甲方£¬并向甲方通报经营

活动情况¡£
8·2£¬4乙方在任何情况下不得转让该污水处理设施不动产和经营权¡£
8·3补偿
在特许运维期内£¬甲方不得采取任何违反法律法规和本合同约定以外的行动

影响乙方对该污水处理设施的运维管理¡£如果出现这种情况£¬因此对乙方造成的
任何损失由甲方负责赔偿£¬但为了公共安全和健康而采取的措施除外¡£

8·4环境保护
8·4·I在合同期内£¬乙方有责任采取适当的措施防止污水处理过程对周围环

境所造成的任何污染或破坏¡£
8·4·2乙方在任何情况下都应该遵守本合同的规定和中国现行有关环境保

护的法律法规¡£

第九条 安全责任
在经营管理期限内£¬在污水处理设施发生的由乙方原因造成的安全事故£¬其

5

责任均由乙方承担。

4

@

第十条   不可抗力
10·1任何一方由于不可抗力造成部分或全部不能履行本合同的义务将不被

视为违约。

10·2遭受不可抗力的一方，应将事件的情况以书面形式通知另一方，并在

事件发生后l4日内向另一方提交不能履行或部分不能履行本合同义务以及需要
延期履行合同义务的报告和不可抗力的证明文件。

10·3就本合同而言，不可抗力包括以下方面:
10·3·1战争、敌对行为(不论宣战与否)、入侵、外敌行动、封锁、禁运等;

·10·3·2叛乱、革命、暴乱、军事政变、篡夺政权或内战;
10·3·3核燃料、核废物以及核辐射物质造成的离子放射污染;
托·3·4以音速或超音速行使的飞行器或其他空中设施造成的压力波，以及

不可抗拒的自然因素(如超过设防标准的地震等);
10·3·5台风、爬风、地震及其他自然因素所致的事件;
10·3·6国家重大活动、疫情防控等;
l0·3·7双方同意的其他不可抗力。

10·4援引不可抗力条款的一方应，

10·4·1尽快将不可抗力的性质和迫使其暂停履行本合同规定义务的程度书

面通知另一方;
10·4·2不可抗力状况一旦结束，应尽快恢复履行义务。

10·5如在运维期遇到不可抗力，运维期的延长时间应等同于不可抗力的持

续时间。

10·6双方应互相协商，采取一切合理的步骤将不可抗力造成的损失减少到
最低程度。

10·7在运维期，因不可抗力的发生而损坏的基础设施，由甲方负责。

10·8恢复正常运维所需的时间须经双方确认，再相应延长运维期予以补偿。

6

第十一条   保密
·1瓦1本合同中的任何规定不应被解释为对本合同所述设备的专利或版权进

行转让，在特许经营期内所有这些权利均属于其真正的合法所有者。

H·2乙方对其提供的有关规范、图纸和其他文件享有所有权。甲方事先未
经乙方书面同意，不得将有关内容泄露给第三方。

11·3经营权移交后所有权归甲方。乙方未经甲方书面同意，不得将有关内

容泄露给第三方。

第十二条   违约
12·1双方均应严格履行本合同所规定的责任义务。单方终止合同或违约，

致使合同无法履行的，违约方向守约方赔偿因违约而造成的经济损失。

12·2由于乙方的原因不能正常运行，使污水处理效果未能达到排放标准，

乙方承担因水质未能达标排放而造成损失的责任。

第十三条   争端的解决办法
13·1本合同履行期间，甲方指定一名授权工作人员协助管理污水厂工作，

就出现的问题进行协商解决。·

13，2履行本合同发生争议时，甲乙双方本着友好协商的原则协商解决;协
商不成，任何一方可在规定时效内，向北京市通州区人民法院提出诉讼。

第十四条 ·生效与失效
久
@

@

14·1生效日
本合同经双方签字盖章后立即生效，一式肆份，甲方执贰份，乙方执贰份，

具有同等法律效力。

14·2失效日
本合同于合同约定的终止时间且合同全部价款支付完成后自动失效。

第十五条 未尽事宜
对于后续具体未尽事宜，合同双方将进一步协商确定，以补充合同形式给予

修正和完善。             ·

"
法

(签字或盖章)

邓花日期:凑步亏年 / 月U日

乙方:北京新城
限责任公

法定代表人或其授权代表

(签字或盖章)圃
日期，沙龙年)月 扎日

户

j
--

oo